
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2024

REMEDIA 
PLUS Z.Ú.





OBSAH
SLOVO ŘEDITELKY 1

6

2

7

3
4

5

O ÚSTAVU

FINANČNÍ 
UKAZATELE

PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

OSOBNÍ 
ASISTENCE

DOMOVINKA

ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA

INTEGRAČNÍ 
CENTRUM 8

12

9
10
11

DENNÍ 
STACIONÁŘ

ROK 2024
V OBRAZECH

NAŠI PARTNEŘI

NAŠE BUDOUCNOST



SLOVO
ŘEDITELKY

71

48M KČ

283

Sociální služby v České republice se dlouhodobě potýkají s napjatými rozpočty a nejistým financováním.
Každý rok čelíme otázkám, zda budeme schopni udržet stávající rozsah péče a jak se vypořádat s rostoucími
náklady, například na energie, mzdy nebo materiál. Navzdory těmto obtížím dokážeme poskytovat služby, na
které můžeme být hrdí.

Základem naší práce je profesionalita, odbornost a hluboký respekt k lidem, kterým pomáháme. Věříme, že
sociální služba má smysl jen tehdy, pokud vychází vstříc individuálním potřebám každého klienta. Ať už se
jedná o seniory, osoby se zdravotním postižením, rodiny v krizových situacích nebo jiné zranitelné skupiny,
vždy se snažíme vytvářet prostředí důvěry, bezpečí a porozumění.

Naším cílem není jen „poskytnout službu“, ale především být oporou tam, kde je to nejvíce potřeba. I přes
tlak na finance nezlevňujeme v tom, co je nejdůležitější – lidský přístup, empatii a snahu hledat individuální
řešení. Díky nasazení našich pracovníků a podpoře komunit se nám daří udržet vysoký standard a neustále
hledat cesty, jak naše služby dále zlepšovat.

Jsme přesvědčeni, že i v době ekonomických nejistot má každé lidské setkání svou hodnotu. A právě proto
budeme i nadále stavět naši práci na respektu, profesionalitě a důrazu na člověka jako jedinečnou bytost s
vlastními potřebami a přáními.

JARMILA
PĚČKOVÁ
Ředitelka ústavu

klientů v roce 2024

Celková finanční bilance

zaměstnanců

1



V roce 2024 v našem ústavu pravidelně rezonovalo heslo „Pěšina“. Na začátku roku se nám totiž podařilo
vyjednat koupi pozemku v lokalitě Pěšina – Břeclav. Tím začal sled událostí – vyjednání konkrétních
podmínek kupní smlouvy, resp. smlouvy o smlouvě budoucí. Práce na studii a následně jsme toto dotáhli do
úspěšného konce a byla vytvořena projektová dokumentace a před koncem roku byla podána žádost o
stavební povolení na tři objekty sociálních služeb. A to konkrétně budova terénních služeb, budova Denního
stacionáře Utilis a budova Integračního centra Utilis. 

Projekt je v plánu financovat z Národního plánu obnovy, který je vyhlašován Ministerstvem sociálních věcí,
individuálních dotací od některých obcí ORP a dárců z řad podnikatelských subjektů i jednotlivců. 

I nadále jsme pokračovali v poskytování šesti registrovaných služeb, fakultativních služeb a bezplatných
konzultacích. Došlo k výměnám na pozicích vedoucích terénních služeb, Domovinky i Denního stacionáře. 

Pomáháme seniorům a lidem s postižením
 i s onemocněním, aby se začlenili 
do společnosti a mohli tak důstojně a
plnohodnotně prožít svůj život.

O ÚSTAVU

NAŠE MISE
Pečovatelská služba
Osobní asistence
Domov se zvláštním režimem
Odlehčovací služba
Integrační centrum Utilis
Denní stacionář Utilis

NAŠE SLUŽBY

2



FINANČNÍ 
UKAZATELE

Výnosy Náklady Dotace

48 027 tis. KČ 48 017  tis. KČ 31 018  tis. KČ

CELKOVÁ BILANCE

Na zajištění běžného chodu registrovaných sociálních služeb přijal ústav
dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí, Jihomoravského kraje, od
obcí ORP Břeclav. Opakovaně jsme se stali příjemcem dotace
Jihomoravského kraje „Zvýšení dostupnosti terénních služeb pro území
postižené tornádem“ pro rok 2024. Náklady na zajištění provozu
sociálních služeb byly rovněž hrazeny z úhrad od klientů za poskytnuté
služby.

V roce 2024 došlo k úpravám maximálních cen za poskytování vybraných
sociálních služeb, v souladu s vyhláškou č. 505/2006 Sb. ve znění
pozdějších předpisů. Zvýšení cen se týkalo všech našich služeb mimo
Integrační centrum, a to v reakci na rostoucí náklady na provoz, mzdy a
energie. Úhrady klientů byly i nadále stanoveny s ohledem na jejich
příjmovou situaci, přičemž byla zachována dostupnost služeb i pro osoby
s omezenými finančními možnostmi.

Dotace
65%

Tržby
33.5%

Ostatní
1.5%

Osobní náklady
81.6%

Nákupy a služby
16.3%

Ostatní
2%

VÝNOSY NÁKLADY

3



PEČOVATELSKÁ
SLUŽBA

Pečovatelská služba Remedia je poskytována
osobám ve vlastním prostředí doma, či penzionu.
Celkem tuto službu v roce 2024 využilo 93 osob.
Bez naši pečovatelské služby by klienti nemohli
zůstat i nadále doma ve svém vlastním sociálním
prostředí. V roce 2024 jsme překvapivě měli dvě
nejpočetnější skupiny pečovaných osob: první
skupina byli uživatelé ve věku 81-85 let a také
uživatelé ve věku 90+.

U stávajících klientů jsme velmi často rozšiřovali
péči tak, aby byl zachován pobyt v jejich
přirozeném prostředí. Proto jsme pokračovali v
poskytování tzv. spojených úkonů, při kterých může
být spojeno více úkonů jako např. (podání jídla,
osobní hygiena, úklid, pomoc při přesunu na lůžko,
aj.)

Péče byla poskytována dle individuálních potřeb
jednotlivým uživatelům, a to jak ve stanovení
pomoci - druhu úkonu, tak i v četnosti a způsobu
provádění těchto úkonů. 

V roce 2024 jsme poskytli také bezplatnou péči, a
to dvěma osobám dle § 75 odst. 2 zákona 
č. 106/2008 Sb. o sociálních službách ve výši 
463 hodin.

7

6 - 21 hod
dní v týdnu

Spojené úkony
Příprava a podání jídla a pití
Pomoc při osobní hygieně
Individuální podpora
(mytí, podání jídla, doprovod, ..)
Dovoz stravydenně

Nejčastější úkony v domácnostech
klientů:

   9 225 hod
    1 052 hod
    1 700 hod
       520 hod

1 399 úkonů

4



OSOBNÍ
ASISTENCE

Osobní asistence Remedia je terénní služba určená
lidem, kteří se z důvodu věku nebo zdravotnímu
stavu ocitli v nepříznivé sociální situaci a nezvládají
běžné denní činnosti. 

Pomoc je poskytována přímo v jejich domácím
prostředí, a to dle individuálních potřeb, včetně
možnosti péče 24 hodin denně.

V roce 2024 jsme zaznamenali rostoucí zájem o
tuto službu, a proto jsme se zapojili do výzvy
Jihomoravského kraje „Zvýšení dostupnosti
terénních služeb pro území postižené tornádem“.
Díky tomu jsme mohli od dubna navýšit kapacitu o
jeden pracovní úvazek osobní asistence.

Služba je postavena na individuálním přístupu a
úzké spolupráci s uživatelem, jeho rodinou a
blízkými.

43

13 228 hod
klientů

poskytnuté péče

16
pracovníků v přímé péči

7

24 hod
dní v týdnu

denně

5



DOMOVINKA
REMEDIA

Domov se zvláštním režimem Domovinka Remedia
poskytuje péči osobám v nepříznivé sociální situaci
způsobené poruchami paměti, jako je Alzheimerova
choroba či vaskulární demence, stařecká demence
nebo stavy po CMP. Služba je zaměřena na
podporu lidí, jejichž schopnost postarat se o sebe
byla v důsledku onemocnění výrazně omezena.

Péči klientům poskytovaly zdravotní sestry a
pracovnice sociální péče v následujících
činnostech: 

ošetřovatelská péče,
pomoc při osobní hygieně,
pomoc při zvládání běžných úkonů péče

       o vlastní osobu,
zprostředkování kontaktu se společenským
prostředím, rozvoj komunikace,
orientace v prostředí,

Klientům jsou pravidelně nabízeny různé aktivizační
činnosti zaměřené na udržení a podporu
kognitivních funkcí. Mezi tyto aktivity patří například
trénink paměti, smyslové stimulace, společné
vaření, procházky nebo jednoduché pracovní a
rukodělné činnosti. Cílem těchto aktivit je zachovat
co nejvyšší míru soběstačnosti klientů, podpořit
jejich orientaci v čase a prostoru a zároveň posílit
sociální kontakty.

6206 dnů

17
poskytnuté péče

pracovníků v přímé péči

23
klientů

98 let
nejstarší klient

6



ODLEHČOVACÍ
SLUŽBA

Sociální ambulantní a pobytová služba podporuje
pečující rodiny, které se starají o své členy rodiny,
ale z nějakého důvodu po určitou dobu nemohou
zajistit péči. Tato podpora o člena rodiny na
nezbytnou dobu je např. z důvodů hospitalizace,
odpočinku, rekvalifikace pečujících členů rodiny,
návratu do zaměstnání.

Pobytová i ambulantní odlehčovací služba 
se poskytovala nepřetržitě po celý rok:                               

péče na krátkou dobu, jedna až několik hodin           
pobyt v zařízení denní nebo celodenní s nocí                             

Osobám v odlehčovacích službách se poskytovala
zejména pomoc a podpora při zajištění péče
o vlastní osobu: péče o tělo, hygiena, podpora a
pomoc při podávání jídla, orientace, podpora
sociálně terapeutických činností, dále aktivity
zaměřené na podporu, udržení nebo rozvoj
stávajících schopností klientů.   

Klienti spolu s klienty Domova se zvláštním režimem
navštívili několik koncertů. Dále se zajišťovaly krátké
vycházky, canisterapie, šnekoterapie, výtvarné
činnosti, poslech hudby, čtení, kvizy, péče o
zahrádku a udržování zvyků a tradic související se
střídáním ročního období a svátků.                                                                                                                                                    

57

5 690 hod
klientů

poskytnuté péče

1 035 dnů

94,26 %
péče v pobytové službě

obsazenost v pobytové službě

7



INTEGRAČNÍ
CENTRUM UTILIS

Integrační centrum Utilis poskytuje služby osobám
starším 18 let s mentálním a kombinovaným
postižením formou ambulantní (docházkové) péče. 

Výběr činnosti probíhal s ohledem na zdravotní a
psychický stav, věk, pohlaví i zájmy klienta. Klienti si
samostatně volili aktivity podle svého vlastního
zájmu z programové nabídky centra. Byli a jsou
motivování, aby se do činnosti zapojovali zcela
samostatně, aktivně se podíleli, prožívali
smysluplnost toho, co dělají a současně pociťovali
radost a uvolnění.

V průběhu roku měli klienti možnost níže zmíněné
aktivity realizovat prostřednictvím těchto akcí: Ples
v Dolních Bojanovicích a Valentýnský ples v našem
centru, Sportparáda Hodonín, návštěva Lázní v
Lednici, návštěvy divadel a muzeí, exkurze ve
společnosti Racio a pravidelný prodej výrobků na
Slavnostech rajčat a Vánočních trzích.  Tyto akce
přispívají k rozvoji komunikace, podporují
samostatnost a sebedůvěru klientů a v neposlední
řadě sounáležitost s většinovou společností.

Integrační centrum je službou preventivní a dle
zákona se poskytuje bez úhrady. 
                                                                                       

12 830 

6
intervencí

pracovníků v přímé péči

22
žen

21
mužů

8



DENNÍ STACIONÁŘ
UTILIS
Služba určená dětem a osobám s mentálním 
či kombinovaným postižením, včetně osob 
s autismem, ve věku od 3 let do 64 let. Všichni
klienti, kteří využívali službu, byli osoby, jež se v
důsledku svého postižení ocitly v nepříznivé
sociální situaci a staly se závislými na pomoci
druhých při zajišťování svých potřeb.
Cílem služby je poskytovat podporu a pomoc při
rozvíjení nebo udržení schopností klientů a nabízet
jim možnost kontaktu s okolím a vrstevníky.

Tato služba rovněž podporovala klienty 
při naplňování povinnosti základní školní docházky
(u dětí), umožňovala využívat aktivity, které 
by vzhledem k postižení nezvládali samostatně.

Klienti se v roce 2024 zúčastnili plesu v Dolních
Bojanovicích a plesu ve stacionáři, několikrát
navštívili Divadlo Radost, místní knihovny a
muzeum. Dále navštívili ZOO Hodonín. Na začátku
léta absolvovali výlet na lodi na Nových Mlýnech a
následnou návštěvu Archeoparku Pavlov. 

Mezinárodní den dětí oslavili společně s dětmi ze
Základní školy Komenského – zde proběhly také
pohybové hry a soutěže a další aktivity s žáky, kteří
měli možnost poznat klienty našeho stacionáře. 

Horké letní dny si opět zpříjemnili návštěvou
místního koupaliště, kde probíhal nácvik orientace v
neznámém prostředí, začlenění do společnosti,
vnímání prožitku, pohybové aktivity, procvičování
hrubé a jemné motoriky. Nadále se poskytovala
hipoterapie, canisterapie a byla zvýšena kapacita
muzikoterapie i pro klienty z Herbenovy. 

Nedílnou součástí aktivit se stala spolupráce s
knihovnou v Poštorné, kde se na klienty vždy dobře
připraví.                                                                                         

17
dospělých osob v péči

poskytnuté péče

15
dětí v péči

12 481 hod
9



Obec Týnec Město Lanžhot

NAŠI PARTNEŘI 
A DONÁTOŘI
Ačkoliv je většina naší činnosti financována z dotačních zdrojů, bez podpory našich partnerů a
dárců bychom se neobešli. Považujeme proto za důležité je zde jmenovitě uvést a vyjádřit jim
upřímné poděkování za jejich dlouhodobou podporu a spolupráci, které si velmi vážíme.

Obce ORP Břeclav

Opluštilovi s.r.o.

Ludmila Machová

Anna Klonová

Mgr. Hana Řezníčková

Phdr. Renáta Jurčíková

Jarmila Pochylá

Martina Hejmalová

Dana Ondrejová

10



NAŠE 
BUDOUCNOST

V současné době soustředíme velkou část naší kapacity, energie i pozornosti na jediný, avšak zcela
zásadní projekt – Pěšina. Tento projekt, jehož realizace probíhá prostřednictvím Národního plánu obnovy,
představuje pro náš ústav klíčový milník, který významně ovlivní jeho další fungování a budoucí směřování.

VÝSTAVBA NA PĚŠINĚ

Úspěch tohoto projektu není jen technickou či investiční otázkou – představuje zásadní determinant
budoucí existence a rozvoje ústavu. Na jeho výsledku závisí, zda budeme schopni i nadále poskytovat
služby v takovém rozsahu a kvalitě, jak jsme dosud činili, a především zda se nám podaří tyto služby dále
rozvíjet a přizpůsobovat aktuálním potřebám klientů i společnosti.

V případě úspěchu projekt vytvoří stabilní základnu pro další roky a otevře nové možnosti rozvoje. Pokud
by se však projekt z objektivních důvodů nepodařilo realizovat, bude nutné přehodnotit dlouhodobou
strategii a pravděpodobně omezit některé aktivity, které jsou dnes považovány za samozřejmé.

Projekt Pěšina není jen stavební záměr – je to vize budoucnosti a záruka stability, o kterou dnes intenzivně
usilujeme. Věříme, že společným úsilím, s podporou partnerů i veřejnosti, se nám podaří tento zásadní krok
naplnit.

11



ROK 2024
V OBRAZECH

12



KONTAKTUJTE
NÁS

Telefon/

Email/

Website/

Addresa/

519 326 748

reditelka@remediaplus.cz

www.remediaplus.cz

U Nemocnice 3066/1
690 02 Břeclav

KONTAKT

JARMILA PĚČKOVÁ


